
  
  - 4 – 

Co mají cvičenci v Sokole na jaře za sebou 

10. 3. 2019 se tři družstva mladšího žactva a jedno družstvo staršího žactva z naší 

jednoty zúčastnila Zálesáckého závodu zdatnosti, v němž nejde jen o rychlost, 

ale také o mnohé znalosti a dovednosti od vázání uzlů přes morseovku 

a přírodovědu až k rozdělávání ohně či zatloukání hřebíků.  I přes deštivé počasí 

se všech našich 11 závodníků propracovalo až do cíle závodu velmi úspěšně. 

Tým staršího žactva doběhl dokonce v druhém nejrychlejším čase, 

ale komplikace při rozdělávání ohně v dešti jej bohužel odsunuly na pozici 

náhradníků pro závod České obce sokolské. 

V posledním dubnovém víkendu se naši cvičenci zúčastnili Župních závodů 

všestrannosti (atletika, gymnastika, šplh a plavání), přičemž někteří se účastnili 

jen vybraných disciplín. Cenné kovy naši cvičenci brali v plavání, atletice i šplhu. 

Mezi všemi krásnými výkony stojí za vyzdvihnutí zdařilé gymnastické sestavy 

starších žákyň na 110 cm vysoké kladině, které si je poprvé mohly vyzkoušet 

až na místě, jelikož velkou kladinu v Cítově nemáme. 

Dětský den 
Obec Cítov a místní zájmové spolky zvou všechny děti na ,,DĚTSKÝ DEN“, 

který se koná v sobotu 1. června 2019 od 10:00 hodin na hřišti v Cítově. 

Pro soutěžící děti je připraveno dopoledne plné soutěží, her a drobných odměn 

a pro ty nejmenší sladká odměna.  

Propozice dětského dne v Cítově: 

 - prezence soutěžících dětí od 10:00 do 10:30 hodin, 

 - soutěží se ve věkové kategorii od 2 do 15 let věku dítěte, 

 - děti od 2 do 5 let splní 50% soutěžních stanovišť, 

 - děti od 6 do 15 let splní 100% soutěžních stanovišť. 

 Vstupné je dobrovolné, za příspěvek předem děkujeme. Věříme, že se všichni 

příjemně pobaví.  

Župní akademie v Cítově 
Sokol Cítov Vás zve v sobotu 15. června 2019 od 17:00 hodin do kulturního 

domu na Župní akademii, kde se seznámíte nejen s aktivitami naší jednoty, 

ale můžete se těšit i na hosty z dalších jednot. Přijďte se inspirovat a podpořit 

všechny vystupující od nejmenších po seniory. Vstupné dobrovolné. 

Zahradní slavnost 
ZŠ a MŠ Cítov srdečně zve rodiče, prarodiče a přátelé školy na 1. ročník 

Zahradní slavnosti na téma „S kapkou ve vodě“. 

Budeme se na Vás těšit 21. 6. 2019 v 17:00 hodin na hřišti v Cítově. 

Program: vystoupení dětí a žáků ZŠ a MŠ, skákací hrad, bublinky, tombola 

a občerstvení.                 Kolektiv ZŠ a MŠ 

_________________________________________________________________
Zpravodaj obce Cítov, místo vydání Cítov, měsíční periodika. Vydává Obec Cítov, Cítov 203, 

27704 Cítov, IČ 002 36 764, evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 22016 

- 1 – 

      ZPRAVODAJ 

obce Cítov 5/2019 
Volby do Evropského parlamentu 

Volby do Evropského parlamentu se konají na území České republiky: 

 v pátek 24. května 2019 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 

 v sobotu 25. května 2019 od 8:00 hodin do 14:00 hodin 

Sídlo volebního okrsku č. 1 (pro obce Cítov a Daminěves) je na adrese Cítov 

čp. 118, 277 04 Cítov (nebytové prostory bývalého mandlu u koupaliště). 

Co nepatří do kanalizace 
Proč nepatří tuky a oleje do kanalizace?  
Po ochlazení odpadní vody v kanalizaci dojde k vysrážení tohoto odpadu 

a postupně k jeho zanesení, respektive zalepení odpadních systémů 

v domácnostech a následně ve veřejné síti. 

Využijte pro likvidaci tuků a olejů z domácností celoročně areál 

velkoobjemového odpadu, kam patří a nevylévejte je do kanalizačního řadu. 

Opotřebený potravinářský olej a tuk se odevzdává v použitých PET lahvích 

nebo jiném uzavíratelném obalu z PVC materiálu. 

Jaký problém dělají v kanalizaci vlhčené ubrousky? 

Zatímco „ruličkový“ toaletní papír se vyrábí z recyklovaného papíru či celulózy, 

vlhčené ubrousky jsou obvykle vyrobené z dlouhých vláken netkané celulózy, 

anebo z plastů, a proto se ve vodě úplně nerozpadnou, nebo až po delší době. 

Vlhčené ubrousky a jiné přípravky pro osobní péči mají tendenci ulpívat 

v záhybech či kříženích stokové sítě a vytvářet tak vysoce odolnou kompaktní 

masu. Důsledkem toho se snižuje průtok, zanášejí česle, ucpávají čerpadla 

a dochází k vyřazení nejrůznějších čidel měřící techniky z činnosti.  

V obou těchto případech se provozovateli zvyšují náklady vynaložené 

na provoz kanalizace a čistírny odpadních vod!!! V poslední době jsme měli 

několik poruch na čerpacích stanicích, které způsobily předměty, co 

do kanalizace rozhodně nepatří (zbytky jídla - brambory, jablka apod., 

hadry na podlahu, mopy, rýžáky, vlhčené dětské ubrousky apod.), což 

je zakázáno dle zásad a podmínek užívání veřejné kanalizace. 

Kontrola popelnic 
Z důvodu stále narůstajícího množství komunálního odpadu, obec začne 

namátkově kontrolovat, co občané do popelnic dávají. Žádáme Vás o důsledné 

třídění.  

Přerušení dodávky elektřiny  
ČEZ Distribuce, a.s. informuje o plánovaném přerušení dodávky elektřiny 

v obci Cítov v pátek 31. 5. 2019 od 7:30 do 11:00 hodin. 

 



  
- 2 – 

Změna ordinací a ordinačních hodin MUDr. Karbanové 

od 1. 5. 2019 
Od 1. května 2019 došlo ke změně ordinací a ordinačních hodin dětské lékařky 

MUDr. Dagmar Karbanové. Tyto změny jsou zveřejněny na webových stránkách 

obce Cítov https://www.citov.cz/kontakty/dulezite-odkazy/ a dále jsou 

samostatnou přílohou tohoto vydání zpravodaje. 

Nabídka školní jídelny  
Školní jídelna ZŠ a MŠ Cítov nově nabízí odběr obědů pro ostatní strávníky. 

Cena oběda činí 56 Kč. Obědy se vydávají v časovém rozpětí 11:00 – 11:20 

hodin do vlastních přinesených nádob. 

Více informací na tel.: 604 266 277, nebo přímo v budově školy u vedoucí školní 

jídelny paní Prepslové. 

Problematika sousedských sporů 
K problematice sousedských sporů, ať už se týká vzrostlé zeleně zasahující na 

cizí pozemek nebo podobných podnětů lze konstatovat, že dle ust. § 12 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) „Každý, kdo 

se cítí ve svém právu zkrácen, může se domáhat ochrany u orgánu 

vykonávajícího veřejnou moc (dále jen "orgán veřejné moci"). Není-li v zákoně 

stanoveno něco jiného, je tímto orgánem veřejné moci soud.“  

Dle OZ nejsou obce a jejich orgány příslušné, a v návaznosti na to ani 

oprávněny, k řešení jakýchkoli záležitostí souvisejících s uplatňováním práv 

a povinností vyplývajících ze zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, mezi něž patří rovněž tzv. „sousedské“ spory související 

s uplatňováním vlastnických práv a s tím spojené odpovědnosti, příp. 

s omezeními výkonu vlastnických práv, přičemž případné spory, pokud nedojde 

k vzájemné dohodě, je příslušný řešit pouze soud (na rozdíl od předchozí úpravy 

podle původního občanského zákoníku - zákon č. 40/1964 Sb.,  účinného 

do 31. 12. 2013, kdy v některých věcech mohly rozhodovat pověřené obecní 

úřady). 

Uvedená problematika je řešena v ust. § 1013 OZ a ustanoveních navazujících 

a souvisejících, přičemž jedním ze základních právních východisek, na něž 

se trochu více zapomíná, je ust. Čl. 11 odst. 3 Listiny základních práv a svobod, 

vyhlášené usnesením předsednictva České národní rady č. 2/1993 Sb., 

o vyhlášení LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD, jako součásti 

ústavního pořádku České republiky, podle něhož platí, že „Vlastnictví zavazuje. 

Nesmí být zneužito na újmu práv druhých anebo v rozporu se zákonem 

chráněnými obecnými zájmy.  Jeho výkon nesmí poškozovat lidské zdraví, 

přírodu a životní prostředí nad míru stanovenou zákonem.“, přičemž ve smyslu 

ust. § 1012 OZ „Vlastník má právo se svým vlastnictvím v mezích právního řádu 

libovolně nakládat a jiné osoby z toho vyloučit. Vlastníku se zakazuje nad míru 

přiměřenou poměrům závažně rušit práva jiných osob, jakož i vykonávat takové  

- 3 – 

činy, jejichž hlavním účelem je jiné osoby obtěžovat nebo poškodit.“  a dle ust. 

§ 1013 odst. 1 OZ „Vlastník se zdrží všeho, co působí, že odpad, voda, kouř, 

prach, plyn, pach, světlo, stín, hluk, otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikají 

na pozemek jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům 

a podstatně omezují obvyklé užívání pozemku; to platí i o vnikání zvířat. Zakazuje 

se přímo přivádět imise na pozemek jiného vlastníka bez ohledu na míru takových 

vlivů a na stupeň obtěžování souseda, ledaže se to opírá o zvláštní právní 

důvod.“ 

Ukliďme Česko v Cítově 
Je za námi první společný úklid v rámci celostátní akce Ukliďme Česko. 

V sobotu 6. 4. 2019 se nás u „Doleňáku“ sešlo na 4 desítky. Téměř polovina 

z tohoto počtu byly dětí. Většina zúčastněných se následně přesunula na cílové 

místo úklidu, kterým byla lokalita „Šutrák“. Čtyři dospělí se pak vydali směrem 

k Daminěvsi a vysbírány byly odpadky kolem silnice a ze strouhy. Jen v první 

zatáčce u mostku na polní cestě do „Mezdol“ bylo tolik odpadků, že na to 

nestačilo 10 pytlů. Minimálně dalších 10 jich bylo na zbývajícím úseku. Na této 

trase bylo nalezeno též 11 pneumatik. Na „Šutráku“ to nebylo o mnoho lepší, zde 

byly mimo jiné nalezeny plastové části aut, skládací dětská postýlka, slunečník, 

televize a mnoho dalšího. Celkově to vydalo na jeden nízký kontejner a jeden 

velký valník za traktor. Odhadem toho mohlo být 2 tuny odpadu. Je na místě 

poděkovat všem, kteří se této akce zúčastnili a přispěli tak k jejímu zdárnému 

průběhu. Zúčastněné děti si to velice užily, braly to spíše jako nějakou bojovku 

a výlet do přírody, než jako práci. Na závěr si myslivci připravili překvapení 

v podobě opékání klobás a tak se mohli všichni kolem poledne po dobře 

vykonané práci i zasytit. Věřím, že se do této úklidové akce příště zapojíme opět. 

Anebo třeba i uspořádáme nějakou samostatnou. Ještě jednou velké poděkování 

všem zúčastněným, DÍK.                                Myslivecký spolek a SPOLUobčané 

 

KULTURA A SPORT  

Hřiště plážového volejbalu 
Provoz na hřišti plážového volejbalu pro veřejnost byl zahájen od 1. 5. 2019. 

Rezervaci hřiště je možné provést na tel.: 607 760 013 p. Josef Jeřábek. Cena 

za pronájem hřiště činí 100 Kč/hodinu. 

Benefiční koncert 
Nově vzniklé Sdružení pro obnovu varhan v kostele sv. Linharta v Cítově, z. s. 

pořádá benefiční koncert v sobotu 18. 5. 2019 od 18:00 hodin v kostele sv. 

Linharta v Cítově, kde vystoupí špičkový soubor SCHOLA GREGORIANA 

PRAGENSIS s programem Regnum et impérium, umělecký vedoucí David 

Eben. Vstup volný, výtěžek bude použit na obnovu varhan v kostele v Cítově. 

 

 

https://www.citov.cz/kontakty/dulezite-odkazy/

